
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 08.06.2020 № 347
V' пос. Парковый

Об итогах муниципального конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

воспитанников дошкольных образовательных организаций
Тихорецкого района 

«Моя Кубань -  мой дом родной»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Тихорецкий район от 13 марта 2020 года 
№ 194 «О проведении муниципального конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества воспитанников дошкольных 
образовательных организаций Тихорецкого района «Моя Кубань -  мой дом 
родной» в период с 25 мая по 5июня 2020 года был проведен муниципальный 
конкурс изобразительного и декоративно-прикладного творчества 
воспитанников дошкольных образовательных организаций Тихорецкого 
района «Моя Кубань -  мой дом родной» (далее -  Конкурс). В Конкурсе 
приняли участие все дошкольные образовательные учреждения Тихорецкого 
района (далее -  ДО У).

Жюри отмечает высокую активность участников Конкурса. Было 
представлено более 100 работ изобразительного и декоративно-прикладного 
творчества, выполненных воспитанниками с педагогами.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри конкурса «Моя Кубань -  мой дом родной» 

(приложение).
2. Руководителям ДОУ поощрить педагогов, подготовивших победителей 

и призеров Конкурса.
3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации муниципального 
образования Тихорецкий район Скорищенко И.В.

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Заместитель начальника управления



Приложение
к приказу управления образования 

администрации муниципального 
образования Тихорецкий район 

от 08.06.2020 № 347
ИТОГИ

конкурса «Моя Кубань -  мой дом родной»

№
п/
п

Ф.И ребёнка ДОУ Название работы Руководитель ме
сто

Номинация «Декоративно-1 
Макет кубанского подворья из б

грикладное творчество, 
росового материала» (5 лет)

1 Артемова 
Т атьяна

МБДОУ № 14 
«Колобок» г.Тихорецка

«Кубанское
подворье»

Маслюкова
Ирина
Владимировна

1

2 Агафонченко
Алексей

МБДОУ № 5 г«Дубок» 
ст. Архангельской

«Подворье
казака»

Буцикова Е. А. 1

3 Зилютина
Дарья

МБДОУ № 44 
«Гнездышко» 
ст. Фастовецкой

«На сенокосе» Реброва Г. И. 1

4 Т олстой 
Матвей

МБДОУ № 4 «Росинка» 
г.Тихорецка

«Моя Кубань» Рогочая О. В. 2

5 Гончарова
Вероника

МБДОУ № 5 «Дубок» 
ст. Архангельской

«Казачья хата» Додосова А. А. 2

6 Ковалева
Ариана

МБДОУ № 44 
«Гнездышко» 
ст. Фастовецкой

«Кубанский
дворик»

Юртаева О. В. 2

7 Сухаревский
Ярослав

МБДОУ № 8 «Аленушка» «Дворик бабушки 
любимой»

Никитина И.П. 3

8 Ступник
Кирилл

ЧДОУ «Детский сад № 93 
ОАО «РЖД»

«Кубанский
дворик»

Воскобойникова
Ю.А.

3

Номинация «Декоративно-прикладное творчество. 
Макет кубанского подворья из бросового материала» (6 лет)

1 Лабинцев
Артем

МБДОУ № 5 «Дубок» ст. 
Архангельской

«Казачья хата» Вчерашняя
Ю.Ю.

1

2 Битюков
Андрей

ЧДОУ «Детский сад 
№ 93 ОАО «РЖД»

«Хуторок» Сузимова Н.Л. 1

3 Агатов Дима МБДОУ № 25 
«Светлячок» 
ст. Отрадной

«Кубанское
подворье»

Кравченко Е.Н. 2

4 Кожушный
Денис

МБДОУ № 12 
«Ладушка» г. Тихорецка

«Казачье
подворье»

Ионова Т.В. 2

5 Журба
Никита

МБДОУ № 5 «Дубок» 
ст. Архангельской

«Кубанское
подворье»

Копылова Н.В. 2

6 Григолия
Анастасия

МБДОУ № 15 
«Вишенка» пос. 
Каменного

«Кубанское
подворье»

Бойко М.В. 3

7 Бойко Мария МБДОУ № 4 «Росинка» 
г.Тихорецка

«Кубанское « Уи4Н 'К°>ниГО̂
подворье» •**'«-к 5

^Ацшсимова В.Г.

Ж ------------------

3

А?
Sis® /*

i
тикая ^
C d



6

4 Туркина
Владислава

МБДОУ № 44 
«Гнездышко» ст. 
Фастовецкой

«Моя, Кубань» Разводова С.В. 3

Номинация « Рисование в технике «Витраж» (6 лет)
1 Санникова

Анастасия
МБДОУ № 12 
«Ладушка» г. Тихорецка

«Солнце Кубани» Голдабина Н.И. 1

2 Маслова
Арина

МБДОУ № 10 «Сказка» 
г. Тихорецка

«На Кубанском 
просторе»

Левченко Е.В.
1

1

Номинация «Кубанские просторы» (5 лет)
1 Дяшлева Злата МБДОУ № 10 «Сказка» 

г. Тихорецка
«Кубань моя 
родная»

Матунова Е.Н. 1

2 Кухарева
Полина

МБДОУ № 8 
«Алёнушка» г. 
Тихорецка

«Кубань -казачий 
край»

Кузнецова Н.К. 1

3 Шингарей
Ксения

МБДОУ № 4 «Росинка» 
г. Тихорецка

«Весна на Кубани» Арсентьева
А.А.

1

4 Емельянова
Арина

МБДОУ № 4 «Росинка» 
г. Тихорецка

«Рано утром на 
Кубани»

Лысова Е. А. 2

5 Фокина
Варвара

МБДОУ № 18 «Радуга» 
г. Тихорецка

«Родная Кубань» Краснокутская
П.С.

2

6 Мельникова
Виолетта

МБДОУ № 8 
«Алёнушка» г. 
Тихорецка

«Кубанская семья» Черникова Е.В. 2

7 Бородин
Никита

МБДОУ № 18 «Радуга» 
г. Тихорецка

«Кубанские
просторы»

Анчина Н.А. 2

8 Пыткова
Екатерина

МБДОУ № 4 «Росинка» 
г. Тихорецка

«Кубань -мой дом 
родной»

Дергачева Т.М. 3

9 Ягодникова
Валерия

МБДОУ № 4 «Росинка» 
г. Тихорецка

«Кубанские
просторы»

Лукина В.И. 3

1
0

Шумакова
Софья

МБДОУ № 18 «Радуга» 
г. Тихорецка

«Казачье подворье» Медведева
А.М.

3

Номинация « 5исование акварельными красками «Кубанские просторы» (6 лет)
1 Качинкий

Денис
МБДОУ № 14 
«Колобок» 
г. Тихорецка

«Красив мой край 
родной»

Серяпина А.Г. 1

2 Нигматуллин
Руслан

МБДОУ № 38  
«Ромашка» ст. 
Алексеевской

«Кубань -мой дом 
родной»

Егорова Л.И. 1

3 Дробчик
Семен

МБДОУ № 17 
«Журавушка» г. 
Т ихорецка

«Наша Кубань» Котяшева О.С. 1

4 Погребицкая
Злата

МБДОУ № 17 
«Журавушка» г. 
Тихорецка

«Кубанское поле» Шайдурова
И.В.

2

5 Михалева
Екатерина

МБДОУ № 4 «Росинка» 
г. Тихорецка

«Кубань -моя 
Родина»

Шумская Е.В. 2

6 Цибигеева
Ксения

МБДОУ № 38 «Ромашка» 
ст. Алексеевской

«Кубань,л,п 1м<г, 

России!»

Брум О.С

ч

2

7 Бритасов Дима МБДОУ № 4 «Росинка» г. 
Тихорецка

~Л б т б  ̂ *' |Щбровина С.В.
—1 ГП '

3

m .
Ърецкая\



8

2 Куделина
Мария

МБДОУ № 17 
«Журавушка» г. 

Т ихорецка

Моя Кубань -мой 
дом родной»

Крюкова Ю.А. 1

3 Т атаринцева 
Кира

МБДОУ № 8 
«Алёнушка» г. 

Тихорецка

«Праздник в 
кубанской семье»

Калашникова
Н.В.

2

4 Манько Ксения МБДОУ № 15 
«Вишенка» пос. 

Каменного

«Мой край родной» Титова Н.А. 2

5 Василенко
Мирослава

МБДОУ № 17 
«Журавушка» г. 

Т ихорецка

«Казак и казачка» Федорова А.В. 2

6 Мамченко
Наталья

ЧДОУ «Детский сад 
№ 93 ОАО «РЖД»

«Несет Галя воду» Будаева Т.П. 3

Номинация « Рисование карандашами «Кубанская семья» (7 лет)
1 Курская Юлия МБДОУ № 3 «Тополек» 

ст. Фастовецкой
«Моя хлебосольная 
Кубань»

Храмова Е.В. 1

2 Пушкина
Ксения

МБДОУ № 18 «Радуга» 
г. Тихорецка

«Моя Кубань -мой 
край родной»

Фокина Т.В. 2

3 Коваленко
Лиза

МБДОУ № 8 
«Аленушка» г.Тихорецка

«Кубань
хлебосольная»

Козинец Л.М. 3

4 Баско
Александр

МБДОУ № 12 
«Ладушка» г. Тихорецка

«Моя Кубань» Гетманова Е.А. 3

Номинация « Рисование акварельными красками «Кубанская семья» (6 лет)
1 Халилов Егор МБДОУ № 14 

«Колобок» г. Тихорецка
«Родные просторы 
Кубани»

Лёвкина .М.В. 1

2 Петров Артем МБДОУ № 4 «Росинка» 
г. Тихорецка

«Моя Кубань -мой 
дом родной»

Саликова И.А. 1

3 Никитенко
Настя

МБДОУ № 12 
«Ладушка» г. Тихорецка

«Кубань мой дом 
родной»

Горбунова О.А. 2

4 Романчев
Максим

МБДОУ № 18 «Радуга» 
г. Тихорецка

«Сердцу, милый 
уголок»

Харченко Т.В. 3

Директор МКУ «Центр развития образования» Н.С. Полякова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

i ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 15.02.2021 № 119
пос. Парковый

Об итогах муниципального конкурса 
декоративно-прикладного творчества 

«Александр Невский -  герой на все времена!»

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования Тихорецкий район от 21 декабря 2020 года 
№ 1018 «О проведении муниципального конкурса декоративно-прикладного 
творчества «Александр Невский -  герой на все времена!» и в целях развития 
творческой активности детей, воспитания чувства уважения к традиционным 
ценностям на основе изучения истории России проведен муниципальный 
конкурс декоративно-прикладного творчества «Александр Невский -  герой 
на все времена!» (далее -  конкурс), в котором приняли участие
16 общеобразовательных организаций (далее -  ОО): МБОУ СОШ № 1 
пос. Братского, МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка, МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка, 
МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой, МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка, МБОУ 
Гимназия № 6 г. Тихорецка, МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка, МБОУ СОШ 
№ 8 ст. Новорождественской, МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской, МБОУ СОШ 
№ 18 пос. Паркового, МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого, МБОУ СОШ № 22 
ст. Отрадной, МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской, МБОУ СОШ № 34 
г. Тихорецка, МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского, МБОУ СОШ № 39 
ст. Юго-Северной, 2 учреждения дополнительного образования (далее -  УДО): 
МБУ ЦБР «Гармония» г. Тихорецка, МБУ ДО ЦБР п. Паркового,
17 дошкольных образовательных организаций (далее -  ДОО): МБДОУ № 3 
«Ласточка» г. Тихорецка, МБДОУ № 4 «Росинка» г. Тихорецка, МБДОУ № 5 
«Аленький цветочек» г. Тихорецка, МБДОУ № 8 «Аленушка» г. Тихорецка, 
МБДОУ № 10 «Сказка» г. Тихорецка, МБДОУ № 11 «Родничок» г. Тихорецка, 
МБДОУ № 12 «Ладушка» г. Тихорецка, МБДОУ № 14 «Колобок» г. Тихорецка, 
МБДОУ № 15 «Вишенка» пос. Каменного, МБДОУ № 17 «Журавушка» 
г.Тихорецка, МБДОУ № 18 «Радуга» г. Тихорецка, МБДОУ № 5 «Дубок» 
ст. Архангельской, МБДОУ № 9 «Солнышко» пос. Паркового, МБДОУ № 27 
«Чиполлино» пос. Пригородного, МБДОУ № 31 «Буратино» ст. Юго-Северной, 
МБДОУ № 38 «Ромашка» ст. Алексеевской, МБДОУ № 44 «Гнёздышко»
ст. Фастовецкой.

На основании вышеизложенного п р

-р



2

1. Утвердить решение жюри и довести до сведения директоров 0 0 ,  УДО, 
ДОО результаты конкурса (приложение).

2. Объявить благодарность:
1) директорам 0 0 :  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Батютину А.В., 

МБОУ Гимназии № 6 г. Тихорецка Посьмашной Е.Г., МБОУ СОШ № 13 
ст. Терновкой Никитухе Н.Н., МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Власовой 
Г.П., МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Лобацкой Н.И., исполняющему 
обязанности директора МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Талдыкиной 
Т.Н.;

2) директорам УДО: МБУ ЦВР «Гармония» г. Тихорецка Рязановой А.М., 
МБУ ДО ЦВР п. Паркового Дробной Н.С.;

3) заведующим ДОО: МБДОУ № 4 «Росинка» г. Тихорецка, МБДОУ № 5
«Аленький цветочек» г. Тихорецка, МБДОУ № 8 «Аленушка» г. Тихорецка, 
МБДОУ № 10 «Сказка» г. Тихорецка, МБДОУ № 12 «Ладушка» г. Тихорецка, 
МБДОУ № 14 «Колобок» г. Тихорецка, МБДОУ № 15 «Вишенка»
пос. Каменного, МБДОУ № 17 «Журавушка» г.Тихорецка, МБДОУ № 18 
«Радуга» г. Тихорецка, МБДОУ № 27 «Чиполлино» пос. Пригородного, 
МБДОУ № 38 «Ромашка» ст. Алексеевской, создавшим условия
для подготовки победителей и призеров конкурса.

3. Директорам 0 0 ,  УДО, заведующим ДОО поощрить педагогов, 
подготовивших победителей и призеров конкурса, согласно приложению 
к приказу.

4. Директорам 0 0 :
1) МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Жадько Т.А., МБОУ СОШ № 11 

ст. Хоперской Якубе С.А., МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской 
Коротенко А.Н., МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Сергеевой Т.О., 
МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Панченко С.А., исполняющему 
обязанности МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Шрамченко Е.В.;

2) заведующим ДОО: МБДОУ № 9 «Золотой петушок» г. Тихорецка,
МБДОУ № 3 «Тополёк» ст. Фастовецкой Языковой Я.И., МБДОУ № 8 
«Алёнушка» ст. Терновской Курсовой Т.Н., МБДОУ № 16 «Ласточка» 
ст. Новорождественской Пантюховой Л.Н., МБДОУ № 17 «Колокольчик» 
пос. Малороссийский Федоловой Н.В., МБДОУ № 18 «Колосок»
ст. Терновской Левиной Г.П., МБДОУ № 21 «Красная шапочка»
ст. Новорождественской Кравцовой Е.Е., МБДОУ № 22 «Берёзка»
ст. Новорождественской Елсаковой О.Н, МБДОУ № 25 «Светлячок» 
ст. Отрадной Гриценко Н.В., МБДОУ № 26 «Колосок» ст. Еремизино- 
Борисовской Колесовой М.Е., МБДОУ № 28 «Солнышко» ст. Архангельской 
Атановой Л.А., МБДОУ № 30 «Берёзка» ст. Фастовецкой Сахно Н.И., МБДОУ 
№ 35 «Ручеёк» ст. Хоперской Садковской Е.Ф., ЧДОУ «Детский сад № 93 ОАО 
«РЖД» Алексеевой Е.А., не представившим работы для участия в конкурсе, 
активизировать работу педагогов по подготовке обучающихся к участию 
в конкурсах различного уровня.



3

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя начальника управления образования администрации 
муниципального образования Тихорецкий район Скорищенко И.В.

6. Приказ BCTynaeT̂ j^bOT̂ jg^QygHa его подписания. 

Начальник управле О.В. Шинтяпкина



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом управления образования 

администрации муниципального 
образования Тихорецкий район 
от 15.02.2021 № 119

РЕЗУЛЬТАТЫ
конкурса

На основании решения жюри муниципального конкурса декоративно
прикладного творчества «Александр Невский -  герой на все времена!» 
победителями и призерами считать:

№
п/п

Ф.И.
участника

ДОУ Ф.И.О
руководителя

Должность Результат

1 Шайкин
Климентий

МБДОУ № 14 
«Колобок» 
г. Тихорецк

Акишева
Наталья

Петровна

воспитатель Победитель

2 Сафина
Аделина

МБДОУ № 18 
«Радуга» 

г. Тихорецка

Анчина
Наталья

Анатольевна

воспитатель Победитель

3 Исаева Наталья МБДОУ № 5 
«Аленький 
цветочек» 

г. Тихорецка

Афанасьева
Екатерина
Сергеевна

воспитатель Победитель

4 Исаева Наталья МБДОУ № 5 
«Аленький 
цветочек» 

г. Тихорецка

Афанасьева
Елена

Сергеевна

воспитатель Победитель

5 Галаган Илья МБДОУ № 12 
«Ладушка» 

г. Тихорецка

Бейко Ольга 
Николаевна

воспитатель Победитель

6 Терещенко
Нина

МБДОУ № 12 
«Ладушка» 

г. Тихорецка

Белозерова
Галина

Александровна

воспитатель Победитель

7 Гладышева
Кира

МБДОУ№ ю  
«Сказка» 

г. Тихорецка

Бойко Галина 
Александровна

воспитатель Победитель

8 Бушова
Вероника

МБДОУ № 10 
«Сказка» 

г. Тихорецка

Боковина
Ольга

Александровна

воспитатель Победитель

9 Резниченко
Валерия

МБДОУ № 14 
«Колобок» 
г. Тихорецк

Бочкова 
Оксана 

Петровна ^

воспитатель Победитель

10 Кулешина
Виктория

МБДОУ № 8 
«Алёнушка» 
г. Тихорецка

Булгакова 
Наталья у  

Александровна

^епитатель
*»«

ЧА%1
? / М а Ш

Победитель

i|\Я
11 Баженова София МБДОУ № 12 Василенко ь воспитатель? Z %̂ Победитель



3
28 Симаков Роман МБДОУ№ 8 

«Алёнушка» 
г. Тихорецка

Козинец
Людмила

Максимовна

воспитатель Победитель

29 Гладышева
Кира

МБДОУ № 10 
«Сказка» 

г. Тихорецка

Колесникова
Валентина
Сергеевна

воспитатель Победитель

30 Милюков
Дмитрий

МБДОУ № 27 
«Чиполлино» 

пос. Пригородного

Корж Дарья 
Петровна

старший
воспитатель

Победитель

31 Рященко
Наталья

МБДОУ № 12 
«Ладушка» 

г. Тихорецка

Коротыч
Марита

Ховажиевна

воспитатель Победитель

32 Серга Максим МБДОУ № 17 
«Журавушка» 
г. Тихорецка

Крюкова
Юлия

Анатольевна

воспитатель Победитель

33 Загорулько
Василиса

МБДОУ № 12 
«Ладушка» 

г. Тихорецка

Кузько
Наталья

Николаевна

воспитатель Победитель

34 Калашников
Артем

МБДОУ № 18 
«Радуга» 

г. Тихорецка

Кутепова
Наталья

Валерьевна

педагог-
психолог

Победитель

35 Полуляк Алина МБДОУ № 14 
«Колобок» 

г. Тихорецка

Куценкова
Елена

Владимировна

воспитатель Победитель

36 Сорокина Дарья МБДОУ № 15 
«Вишенка» 

п. Каменного

Ларина
Александра

Владимировна

воспитатель Победитель

37 Дуплякин
Никита

МБДОУ № 14
«Колобок» 

г. Тихорецка

Левкина
Маргарита

Владимировна

воспитатель Победитель

38 Хижняя
Милана

МБДОУ № 18 
«Радуга» 

г. Тихорецка

Логвиненко
Екатерина
Евгеньевна

воспитатель Победитель

39 Гурина
Елизавета

МБДОУ № 5 
«Аленький 
цветочек» 

г. Тихорецка

Мамедярова
Наталья

Павловна

воспитатель Победитель

40 Гранкина Злата МБДОУ № 12 
«Ладушка» 

г. Тихорецка

Марченко
Наталья

Григорьевна

воспитатель Победитель

41 Кузьминых
Дарья

МБДОУ № 10 
«Сказка» 

г. Тихорецка

Маслюкова
Людмила

Николаевна

воспитатель Победитель

42 Жураховская
Любава

МБДОУ № 18 
«Радута» 

г. Тихорецка

Медведева
Алеся

Михайловна

воспитатель Победитель

43 Воробьева Валя МБДОУ № 18 
«Радуга» 

г. Тихорецка

Мельникова
Оксана

Юрьевна

воспитатель Победитель

44 Дылева Полина МБДОУ № 12 
«Ладушка» 

г. Тихорецка

Назаренко г 
ЛюбоВЗ^а^Т 

Николаевна.''v

„Щлштатель Победитель

В. Корецкая*,
?t’1 г.'



7
16 Лопатина МБОУ СОШ № 35 Хвостикова Учитель ИЗО, Призер

Екатерина пос. Малороссийс- Е.В. музыки
кого

Директор МКУ «Центр 
развития образования» Н.С. Полякова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 28.04.2021 № 382
пос. Парковый

Об итогах муниципального конкурса,
посвященного 20-летию Тихорецкого 

историко-краеведческого музея космонавтики

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования Тихорецкий район от 6 апреля 2021 года 
№ 267 «О проведении муниципального конкурса, посвященного 20-летию 
Тихорецкого историко-краеведческого музея космонавтики» и в целях 
духовно-нравственного, патриотического воспитания обучающихся на 
примерах героической истории космонавтики нашей Родины, развития 
творческой активности детей проведен муниципальный конкурс, посвященный 
20-летию Тихорецкого историко-краеведческого музея космонавтики (далее -  
конкурс), в котором приняли участие общеобразовательные организации (далее 
-  0 0 ) :  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского, МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка, МБОУ 
СОШ № 2 г. Тихорецка, МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка, МБОУ СОШ № 3 
ст. Фастовецкой, МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка, МБОУ Гимназия № 6 
г. Тихорецка, МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка, МБОУ СОШ № 8 
ст. Новорождественской, МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской, МБОУ СОШ № 18 
пос. Паркового, МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого, МБОУ СОШ № 22 
ст. Отрадной, МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской, МБОУ СОШ № 34 
г. Тихорецка, МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского, МБОУ СОШ № 37 
ст. Алексеевской, МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной; учреждения 
дополнительного образования (далее -  УДО): МБУ ДО ЦБР «Гармония» 
г. Тихорецка, МБУ ДО ЦБР п. Паркового, дошкольные образовательные 
организации (далее -  ДОО): МБДОУ № 3 «Ласточка» г. Тихорецка, МБДОУ 
№ 4 «Росинка» г. Тихорецка, МБДОУ № 5 «Аленький цветочек» г. Тихорецка, 
МБДОУ № 8 «Аленушка» г. Тихорецка, МБДОУ № 9 «Золотой петушок» 
г. Тихорецка, МБДОУ № 10 «Сказка» г. Тихорецка, МБДОУ № 11 «Родничок» 
г. Тихорецка, МБДОУ № 12 «Ладушка» г. Тихорецка, МБДОУ № 14 «Колобок» 
г. Тихорецка, МБДОУ № 15 «Вишенка» пос. Каменного, МБДОУ № 17 
«Журавушка» г. Тихорецка, МБДОУ № 18 «Радуга» г. Тихорецка, МБДОУ № 3 
«Тополёк» ст. Фастовецкой, МБДОУ № 5 «Дубок» ст. Архангельской, МБДОУ



2

ст. Терновской, МБДОУ № 21 «Красная шапочка» ст. Новорождественской, 
МБДОУ № 22 «Берёзка» ст. Новорождественской, МБДОУ № 25 «Светлячок» 
ст. Отрадной, МБДОУ № 26 «Колосок» ст. Еремизино-Борисовской, МБДОУ 
№ 27 «Чиполлино» пос. Пригородного, МБДОУ № 28 «Солнышко» 
ст. Архангельской, МБДОУ № 30 «Берёзка» ст. Фастовецкой, МБДОУ № 31 
«Буратино» ст. Юго-Северной, МБДОУ № 35 «Ручеёк» ст. Хоперской, МБДОУ 
№ 38 «Ромашка» ст. Алексеевской, МБДОУ № 44 «Гнёздышко» 
ст. Фастовецкой, ЧДОУ «Детский сад № 93 ОАО «РЖД».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри и довести до сведения директоров 0 0 ,  УДО, 

заведующих ДОО результаты конкурса (приложение).
2. Объявить благодарность директорам 0 0 ,  УДО: МБОУ СОШ № 2

г. Тихорецка Бутовой В.В., МБОУ Гимназии № 6 г. Тихорецка 
Посьмашной Е.Г., МБОУ гимназии № 8 г. Тихорецка Свечниковой Н.М., 
МБОУ СОТ IT № 8 ст. Новорождественской Зачитайло Л.Н., МБОУ СОШ № 18 
пос. Паркового Власовой Г.П., МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Дрожанниковой 
С.А.., МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Лобацкой Н.И., МБОУ СОШ № 34 
г. Тихорецка Гриню А.В., МБУ ДО ЦВР п. Паркового Дробной Н.С.; 
заведующим ДОО: МБДОУ № 3 «Ласточка» г. Тихорецка Оракуловой А.А., 
МБДОУ № 4 «Росинка» г. Тихорецка Вагаповой И.А., МБДОУ № 5 «Аленький 
цветочек» г. Тихорецка Власюк С.А., МБДОУ № 8 «Аленушка» г. Тихорецка 
Воронцовой С.Г., МБДОУ № 9 «Золотой петушок» г. Тихорецка Лавриненко 
Е.В., МБДОУ № 10 «Сказка» г. Тихорецка Синцовой И.И., МБДОУ № 11 
«Родничок» г. Тихорецка Савосько О.А., МБДОУ № 12 «Ладушка» 
г. Тихорецка Никитиной Н.В., МБДОУ № 14 «Колобок» г. Тихорецка Дьяченко 
И.С., МБДОУ № 15 «Вишенка» пос. Каменного Диденко Т.А., МБДОУ № 17 
«Журавушка» г. Тихорецка Пчелиной Т.С., МБДОУ № 18 «Радуга»
г. Тихорецка Корецкой Л.В., МБДОУ № 3 «Тополёк» ст. Фастовецкой 
Языковой Я.И., МБДОУ № 8 «Алёнушка» ст. Терновской Курсовой Т.Н., 
МБДОУ № 9 «Солнышко» пос. Паркового Мелеховой О.И., МБДОУ № 16 
«Ласточка» ст. Новорождественской Пантюховой Л.Н., МБДОУ № 17
«Колокольчик» пос. Малороссийский Федоловой Н.В., МБДОУ № 21 «Красная 
шапочка» ст. Новорождественской Кравцовой Е.Е., МБДОУ № 22 «Берёзка» 
ст. Новорождественской Елсаковой О.Н, МБДОУ № 26 «Колосок» 
ст. Еремизино-Борисовской Колесовой М.Е., МБДОУ № 27 «Чиполлино» 
пос. Пригородного Курбатовой Л.А., ЧДОУ «Детский сад № 93 ОАО «РЖД» 
Алексеевой Е.А., создавшим условия для подготовки победителей и призеров 
конкурса.

3. Директорам 0 0 ,  УДО, заведующим ДОО поощрить педагогов, 
подготовивших победителей и призеров конкурса, согласно приложению 
к приказу.

4. Директорам 0 0 :  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Жадько Т.А.,
СОШ № 28

■ставившим работы
МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Я 
ст. Еремизино-Борисовской Сергеевой

^«ш*ц£фМБОУ

СЦгг

В. Кар



3

для участия в конкурсе, активизировать работу педагогов по подготовке 
обучающихся к участию в конкурсах различного уровня.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
на начальника отдела воспитания и дополнительного образования управления 
образования администрации муниципального образования Тихорецкий район 
Савину С.А. л. .... :

И.В. Скорищенко



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом управления образования 
администрации муниципального 
образования Тихорецкий район 
от 28.04.2021 № 382

РЕЗУЛЬТАТЫ
конкурса

На основании решения жюри муниципального конкурса, посвященного 
20-летию Тихорецкого историко-краеведческого музея космонавтики 
победителями и призерами считать:

1) среди дошкольных образовательных организаций:

№
п/п

Ф.И ребёнка ДОУ Название работы Руководитель Место

Рисунок ка]рандаш (5 лет)
1 Логвиненко

Анна
МБДОУ № 27 
«Чиполино» 

пос. Пригородного

Космос Прокопенко
С.В.

1

2 Власов Артем МБДОУ № 4 
«Росинка» 

г. Тихорецка

Полет в космос Зиганшина
Е.О.

2

3 Власов Артем МБДОУ № 4 
«Росинка» 

г. Тихорецка

Полет в космос Зиганшина
Е.О.

2

4 Абдулова
Вика

МБДОУ № 26 
«Колосок» 

ст. Еремизино- 
Борисовской

Белка и стрелка 
неразлучные друзья

Абдулова М.М. 3

5 Т атаринцева 
Ева

МБДОУ № 27 
«Чиполино» 

пос. Пригородного

Космические
приключения

Зинкова В.М. 3

Рисунок карандаш (6 лет)
6 Кухтинова

Ксения
МБДОУ № 15 

«Вишенка» 
пос. Каменного

Космические
приключения

Алферова Н.А. 1

7 Белик Вова МБДОУ № 8 
«Аленушка» 
г. Тихорецка

Летим в космос! Панченко
Ю.М.

2

8 Ковалева
Варвара

МБДОУ № 8 
«Аленушка» 
г. Тихорецка

Удивительный
Космос

Панченко О.М. 3

Рисунок карандаш (7 лет)
9 Бегдай Регина МБДОУ № 26 

«Колосок» 
ст. Еремизино- 

Борисовской

Ко смическис^далй1

<М

ж $ т — ------------— -________ sL

^Вчераш няя
^ % L A .
^*4 °еW
— ж Шь___» V&

1

трецкая



7
93 Крикоров

Матвей
МБДОУ№ 5 

«Аленький цветочек» 
г. Тихорецка

Эмблема
Тихорецкого

историко
краеведческого

музея
космонавтики

Каневцова
Ю.В.

3

Зоминация «Декоративно-прикладное искусство. Макет «Космическое пространство»,
5 лет

94 Г ончаров 
Платтон

МБДОУ № 8 
«Алёнушка» 

ст. Терновской

Первый полет Ганжа Т.Ю. 1

95 Полуляк Алина МБДОУ № 14 
«Колобок» 

г. Тихорецка

Первые на орбите Куценкова Е.В. 1

96 Г ологадзе 
Платон

МБДОУ № 14 
«Колобок» 

г. Тихорецка

Дорога в космос Карандашова
А.И.

1

97 Погосян Ева МБДОУ № 9 
«Солнышко» 

пос. Паркового

Ракета Дахова Ю.А. 2

98 Наколаев
Максим

МБДОУ № 3 
«Тополек» 

ст. Фастовецкой

Полет к звездам Марчук Н.А. 2

99 Уськова Кира МБДОУ № 5 
«Аленький 
цветочек» 

г. Тихорецка

Космическое
путешествие

Саганенко Н.П. 3

100 Иванова Злата МБДОУ № 8 
«Алёнушка» 

ст. Терновской

Полет на луну Утюгунова
С.Ю.

3

Номинация «Декоративно-прикладное искусство. Макет «Космическое пространство»,
6 лет

101 Малеева
Виктория

ЧДОУ «Детский сад 
№ 93 ОАО «РЖД»

Г алактика Шеина С.В. 1

102 Дешевой 
Г ригорий

МБДОУ № 5 
«Аленький цветочек» 

г. Тихорецка

Путешествие на 
луну

Киреева И.Г. 1

103 Дремов
Савелий

МБДОУ № 18 
«Радуга» 

г. Тихорецка

Дорога в космос Медведева
А.М.

1

104 Кубаткина
София

ЧДОУ «Детский сад 
№ 93 ОАО «РЖД»

Мир планет Г рищенко 
А. А.

1

105 Кривего
Виктория

МБДОУ № 3 
«Ласточка» 

г. Тихорецка

Космос Филиппова
Е.А.

1

106 Иванов
Руслан

МБДОУ № 27 
«Чиполино» 

пос. Пригородного

Полет в космос Немалихиина
А.Н.

1

107 Рузиева
Алиса

МБДОУ № 9 
«Золотой петушок» 

г. Тихорецка

Берегу свою

£

'^ Ж й .Л .И .® * /в

1 \ %'й

1



10
19. Кризьской

Данил
МБУДО ЦБР 
п. Паркового

Дробязко И.В. Педагог
дополнительного

образования

2

20. Лагода
Данил

МБОУ СОШ № 34 
г. Тихорецка

Миленина С.Н. Учитель русского 
языка и 

литературы

2

21. Мишура
Александра

МБОУ Гимназия № 6 
г. Тихорецка

Старцева А.В. Учитель
начальных

классов

2

22. Пятаков
Степан

МБОУ Г имназия № 6 
г Тихорецка

Старцева А.В. Учитель
начальных

классов

2

23. Редько
Артем

МБОУ Г имназия № 6 
г. Тихорецка

Лопаткина А.А. Учитель
начальных

классов

2

24. Сотников
Владислав

МБОУ СОШ № 7 
г. Тихорецка

Нечай М.С. Учитель
информатики

2

25. Шаманская
Маргарита

МБОУ СОШ № 2 
г. Тихорецка

Оганесян Н.Ю. Учитель
географии

2

26. Лопатко Ева МБОУ СОШ № 34 
г. Тихорецка

Миленина С.Н. Учитель русского 
языка и 

литературы

3

27. Самойленко
Илья

МБОУ Г имназия № 6 
г. Тихорецка

Старцева А.В. Учитель
начальных

классов

3

28. Щелканова
Александра

МБОУ СОШ № 18 
пос. Паркового

Коробкин С.В. Учитель 
истории и 

обществознания

3

Директор МКУ «Центр 
развития образования» Н.С. Полякова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от £?#. *и>*У
пос. Парковый

№

Об итогах муниципального конкурса 
на лучшую книжную закладку «Подарок любимой книге»

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования Тихорецкий район от 31 августа 2021 года № 731 
«О проведении муниципального конкурса на лучшую книжную закладку 
«Подарок любимой книге» и в целях повышения и активизации интереса 
к чтению обучающихся и воспитанников образовательных организаций 
муниципального образования Тихорецкий район проведен муниципальный 
конкурс на лучшую книжную закладку «Подарок любимой книге» (далее -  
конкурс), в котором приняли участие 10 общеобразовательных организаций 
(далее -  ОО): МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка, МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка, 
МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка, МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка, МБОУ 
СОШ № 7 г. Тихорецка, МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка, МБОУ СОШ № 13 
ст. Терновской, МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового, МБОУ ООШ № 20 
ст. Краснооктябрьской, МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской; 16 дошкольных 
образовательных организаций (далее -  ДОО): МБДОУ № 5 «Аленький 
цветочек» г. Тихорецка, МБДОУ № 8 «Аленушка» г. Тихорецка, МБДОУ 
№ 11 «Родничек» г. Тихорецка, МБДОУ № 12 «Ладушка» г. Тихорецка, 
МБДОУ № 14 «Колобок» г. Тихорецка, МБОУ № 15 «Вишенка» г. Тихорецка, 
МБДОУ № 17 «Журавушка» г. Тихорецка, МБДОУ № 18 «Радуга»
г. Тихорецка, МБДОУ № 3 «Тополек» ст. Фастовецкой, МБДОУ № 5 «Дубок» 
ст. Архангельской, МБДОУ № 16 «Ласточка» ст. Новорождественской, МБДОУ 
№ 17 «Колокольчик» пос. Малороссийского, МБДОУ № 22 «Березка» 
ст. Новорождественской, МБДОУ № 31 «Буратино» ст. Юго-Северной, МБДОУ 
№ 38 «Ромашка» ст. Алексеевской, МБДОУ № 44 «Гнездышко»
ст. Фастовецкой; 2 учреждения дополнительного образования (далее -  УДО): 
МБУ ДО ЦВР «Гармония» г. Тихорецка, МБУ ДО ЦВР пос. Паркового.

На основании вышеизложенного п р ц к,а„з ы в а ю :
1. Утвердить результаты конкурса и Довести до сведения директоров ОО, 

УДО, заведующих ДОО результаты конкурса (приложение).
2. Объявить благодарность:
1) директорам ОО: МБОУ СОШ 

МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 
Калайде Л.Н., МБОУ Гимназия № 6 
СОШ № 7 г. Тихорецка Жадько

Моисеевой В.П., 
№ 4 г. Тихорецка 

Е.Г., МБОУ 
34 г. Тихорецка



2

Гриню А.В., МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Никитухе Н.Н., МБОУ 
СОШ № 18 пос. Паркового Власовой Г.П., МБОУ ООШ № 20
ст. Краснооктябрьской Коротенко А.Н., МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 
Лобацкой Н.И., МБУ ДО ЦВР «Гармония» г. Тихорецка Рязановой А.М., 
МБУ ДО ЦВР пос. Паркового Дробной Н.С.;

2) заведующим ДОО: МБДОУ № 5 «Аленький цветочек» г. Тихорецка 
Власюк С.А., МБДОУ № 8 «Аленушка» г. Тихорецка Воронцовой С.Г., МБДОУ 
№ 11 «Родничек» г. Тихорецка Савосько О.А., МБДОУ № 12 «Ладушка» 
г. Тихорецка Никитиной Н.В., МБДОУ № 14 «Колобок» г. Тихорецка 
Дьяченко И.С., МБОУ № 15 «Вишенка» г. Тихорецка Диденко Т.А., МБДОУ 
№ 17 «Журавушка» г. Тихорецка Пчелиной Т.С., МБДОУ № 18 «Радуга» 
г. Тихорецка Корецкой Л.В., МБДОУ № 3 «Тополек» ст. Фастовецкой 
Языковой Я.И., МБДОУ № 5 «Дубок» ст. Архангельской Ющенко О.А., 
МБДОУ № 16 «Ласточка» ст. Новорождественской Пантюховой Л.В., МБДОУ 
№ 1 7  «Колокольчик» пос. Малороссийского Федоровой Н.В., МБДОУ № 22 
«Березка» ст. Новорождественской Елсаковой О.Н., МБДОУ № 31 «Буратино» 
ст. Юго-Северной Щербак Н.А., МБДОУ № 38 «Ромашка» ст. Алексеевской 
Максименко Н.В., МБДОУ № 44 «Гнездышко» ст. Фастовецкой
Головниной И.А., создавшим условия для победителей и призеров конкурса.

3. Директорам 0 0 ,  УДО, заведующим ДОО поощрить педагогов, 
подготовивших победителей и призеров конкурса, согласно приложению к 
приказу.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления обрадрванщ^управления образования администрации 
муниципального образован|^:^их;рре^юий район Скорищенко И.В.

5. Приказ вступаетдеЬ1?Ду;цощ'ня\^6щодписания.
/

Начальник управления [; О.В. Шинтяпкина



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом управления образования 
администрации муниципального 
образования Тихорецкий район 
от 14.09.2021 № 795

РЕЗУЛЬТАТЫ
Конкурса

На основании решения жюри муниципального конкурса на лучшую 
книжную закладку «Подарок любимой книге» победителями и призерами 
считать:

в возрастной категории 3-7 лет среди дошкольных образовательных

№
п/п

ФИ конкурсанта 0 0 ФИО руководителя Место

1. Абдуллина Эльмира МБДОУ № 18 «Радуга» 
г. Тихорецка Логвиненко П.С. 1

2 . Адамовский Денис МБДОУ № 22 «Березка» 
ст. Новорождественской Димитрова Н. В. 1

3. Аксенова София МБДОУ № 17 
«Журавушка» г. Тихорецка Федорова А.В. 1

4. Алибекова Дарья МБДОУ № 18 «Радуга» 
г. Тихорецка Медведева А.М. 1

5. Афаносова Инна МБДОУ № 18 «Радуга» 
г. Тихорецка Безякина Н.Ф. 1

6. Бачурина Милена
МБДОУ № 17 
«Журавушка» г. Тихорецка Бахмат Е.Н. 1

7. Беркутова Виктория МБДОУ № 18 «Радуга» 
г. Тихорецка Дороничева Ю.В. 1

8. Булаев Андрей МБДОУ № 17 
«Журавушка» г. Тихорецка Петришена О.Г. 1

9. Воеводина Милена МБДОУ № 14 «Колобок» 
г. Тихорецка Туарменская М.В. 1

10. Гасанова Санам МБДОУ № 3 «Тополек» 
ст. Фастовецкой Приймак А. М. 1

И . Гибизова Алана МБДОУ № 14 «Колобок» 
г. Тихорецка Папуша С.С. 1

12. Грачёва Елена МБДОУ № 11 «Родничек» 
г Тихорецка Тихонова Е.В. 1

13.
Гречко Савелий МБДОУ № 14 «Колобок» 

г. Тихорецка Куценкова Е.В. 1
14. Грищенко

Константин
МБДОУ № 14 «Колобок» 
г. Тихорецка tS'lClT 1

15. Гущин Илья МБДОУ № 22 «Березка» 
ст. НоворождественскойГу # Димитрова 'Ц&'ГъЩ 1

г- ■ г и) to 5 i Л/г О .ь К I



Признать участниками:

№
п/п

ФИ конкурсанта 0 0 ФИО руководителя

1. Багинская
Анастасия

МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Кофанова Е.С.

2 . Берлизова Дарина МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Кофанова Е.С.
3. Витер Ева МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Кофанова Е.С.
4. Манусакина Анна МБОУ СОШ № 1 г. Тихорсцка Мысина Е.П.
5. Мельников Виктор МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Мысина Е.П.
6. Мухаметьянова Ева МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Мысина Е.П.
7. Незнаев Даниил МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Мысина Е.П.
8. Саркисян

Маргарита
МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Кофанова Е.С.

9. Артабаева Алина МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Мысина Е.П.
10. Семенов Александр МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Кофанова Е.С.
И. Чехлатая Анастасия МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Коробкин С.В.

Директор МКУ «Центр 
развития образования» Н.С. Полякова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 19.12.2022 № 1149
пос. Парковый

Об итогах муниципального 
конкурса-фестиваля детского творчества 

«Светлый праздник -  Рождество Христово»
в 2023 году

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования Тихорецкий район от 25 ноября 2022 года 
№ 1036 «О проведении муниципального конкурса -  фестиваля детского 
творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово» в 2023 году» и в целях 
воспитания бережного отношения к истории и культуре Отечества, сохранения 
традиций русской православной культуры проведен муниципальный 
конкурс - фестиваль детского творчества «Светлый праздник -  Рождество 
Христово (далее -  конкурс), в котором приняли участие все дошкольные 
образовательные организации (далее -  ДОО).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри и довести до сведения заведующих ДОО 

результаты конкурса (приложение).
2. Объявить благодарность заведующим, создавшим условия для 

подготовки победителей конкурса.
3. Заведующим ДОО поощрить педагогов, подготовивших победителей 

конкурса, согласно приложению к приказу.
4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации муниципального 
образования Тихорецкий район Скорищенко И.В.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления



Приложение

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования 
администрации муниципального 
образования Тихорецкий район 
от 19.12.2022 № 1149

РЕЗУЛЬТАТЫ
конкурса

На основании решения жюри муниципального конкурса «Светлый 
праздник -  Рождество Христово» среди воспитанников муниципальных 

бюджетных дошкольных образовательных организаций Тихорецкого района

№ Фамилия, имя ДОУ Название работы Ф.И.О.
руководителя

Мес
то

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» Венок из природных материалов
1. Вершнякова

Валерия
МБДОУ № 25 
«Светлячок» 
ст. Отрадной

Рождество в 
каждый дом

Буханцева Н.А. 1

2 . Ляпун Анна МБДОУ № 18 «Радуга» 
г. Тихорецка

Рождественский
венок

Пилюгина Т.А. 1

3. Дашковская
Софья

МБДОУ № 5 «Дубок» 
ст. Архангельской

Добрая сила 
волшебства

Королева Т.В. 2

4. Г орбенко 
Юлия

МБДОУ № з 
«Ласточка» 
г. Тихорецка

Рождественское
чудо

Доброва К.В. 2

5. Чернецкая
Варвара

ЧДОУ «Детский сад» 
№ 93 ОАО РЖД

Рождественский
венок

Тенецкая М.М. 3

6. Уськова Кира МБДОУ № 5 «Аленький 
цветочек» г. Тихорецка

Рождественский
венок

Ковалева Н.Н. 3

7. Конюхова
Анастасия

МБДОУ № 5 «Дубок» 
ст. Архангельской

Волшебная сказка Конюхова А.С. 3

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» Венок из бумаги
1. Дергачева

Маргарита
МБДОУ № 15 
«Вишенка» 
пос. Каменного

Рождественский
веночек

Банникова Е.В. 1

2. Бурнашева
Ксения

МБДОУ № 3 «Тополек» 
ст. Фастовецкой

Рождественский
венок

Вожжова Е.А. 1

3. Вартанян
Милена

МБДОУ № 
12»Ладушка» 
г. Тихорецка

Волшебство
Рождества

Ионова Т.В. 2

4. Логвиненко
Артем

МБДОУ № 28 
«Солнышко» ст. 
Архангельской 4

Рождественское

mb.rsssy
Чуйко С.А. 2

Номинация «Декоративно-прикладное творц^Эгво» РОЖдесТвенская звезда

ш  Z *



6

Ксюша «Колосок» 
ст. Терновской

ангел С.А.

3. Апряткин
Михаил

МБДОУ № 18 «Радуга» 
г. Тихорецка

Рождество
Христово

Смирнова
М.М.

2

4. Лазарева
Алина

МБДОУ № 8 
«Аленушка» 
ст. Терновской

Рождественская
свеча

Антакова З.И. 3

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» Рождество (Декор)
1. Баева Ксения МБДОУ № 18 «Радуга» 

г. Тихорецка
Под
рождественской
звездой

Анчина Н.А. 1

2. Фощенко
Алена

МБДОУ № 5 «Дубок» 
ст. Архангельской

Рождественская
свеча

Стеценко В.И. 1

3. Моисеенко
Ярослав

МБДОУ № 5 «Дубок» 
ст. Архангельской

Рождественское
чудо

Моисеенко
Е.А.

1

4. Перепич
Полина

МБДОУ № 18 «Радуга» 
г. Тихорецка

Рождество
Христово

Картамышева 
С.Б.

1

5. Ковалева
Маргарита

МБДОУ № 35 «Ручеек» 
ст. Хоперской

Волшебный
сундучок

Ковалева О.А. 1

Номинация «Декоративно-прикладное творчество Рождественский подарок
1. Тихонова

София
МБДОУ № 38
«Ромашка»
ст. Алексеевской

Фонарик Брум О.С. 1

2. Мельников
Владислав

МБДОУ № 8 
«Аленушка» 
ст. Терновской

Рождественские
сани

Цимбалист
О.И.

2

3. Богатырев
Иван

МБОУ СОШ № 1 
пос. Братского

Пуансеттия Сак Н.А. 3

4. Г убанов 
Михаил

ЧДОУ «Детский сад» 
№ 93 ОАО РЖД

Сказочный
луковичек

Мустаева Т.А. уча
стн
ик

5. Каширина
София

МБДОУ № 8 
«Аленушка» 
ст. Терновской

Г ном спешит на 
Рождество

Коцуренко
Г.Ф.

уча
стн
ик

6. Погорелова
Анна

МБДОУ № 10 «Сказка» 
г. Тихорецка

Игрушка под
рождественскую
елочку

Бойко Т.А. уча
стн
ик

7. Лукьянченко
Виктория

МБДОУ № 30 «Березка» 
ст. Фастовецкой

Подарок Руденко Н.А. уча
стн
ик

Номинация «Изобразительное искусство» Рождественский рисунок ( гуашь, формат А4)
1. Скрипка

Кирилл
МБДОУ № 5 «Аленький 
цветочек» г. Тихорецка

Рождественский
ангел

Валькова О.В. 1

2. Корниенко
Костя

МБДОУ № 12 
«Ладушка» г. Тихорецка

Волшебный
Ангелок

Фалеева Е.Ю. 1

3. Скирта
Андрей

МБДОУ № 12 
«Ладушка» г. Тихорецка

Волшебный
праздник

Бейко О.Н. 1

4. Сердюк
Степан

МБДОУ № 18 «Радуга» 
г. Тихорецка л

Праздник Медведева
А.М.

1

5. Друзь
Валерия

МБДОУ № 22 «Березк$у| 
ст. НоворождественркбЙА

Димитрова
Н.В.

1

ч ‘ijb

П В. Корецкая)

«Й i



20

Сергей
Жернова
Мария

2. Бобышева
Диана,
Гриппа
Алена,
Ашурова
Маша и
Анофриева
Майя

МБДОУ№26 «Колосок» 
ст. Еремизино- 
Борисовкой

Ёлка-ёлочка Денисенко
Е.А.

«

2

Директор
МКУ «Центр развития образования Н.С. Полякова


